ПРОТОКОЛ № 189-1
заседания Правления Ассоциации «Саморегулируемой организации строительных компаний
 «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»
(далее по тексту «Ассоциация»)
г. Москва	«18» ноября 2016 г.
[bookmark: _GoBack]Место проведения заседания - г. Москва, ул. Коминтерна, д. 7, корп. 2, офис 223
Время проведения заседания: 15-00
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
-   Гуранда Денис Викторович
· Казакова Ольга Сергеевна
· Яковлев Артур Викторович
Кворум имеется.

ПРИГЛАШЕНЫ:
Лущевский  Алексей Валерьевич – Генеральный директор
Виноградов Константин Викторович – Председатель Контрольного комитета
Кухаренко Наталия Александровна – Председатель Дисциплинарного комитета
Савинова Юлия Владимировна – член Дисциплинарного комитета

Председатель заседания – Гуранда Денис Викторович
Секретарь заседания – Савинова Юлия Владимировна

Повестка дня:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О прекращении членства в отношении членов Ассоциации.

3. Об уведомлении Национального объединения строителей, Федеральной службы по технологическому, экологическому и атомному надзоруо внесении изменений в реестр членов саморегулируемой организации Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ».

По вопросу №1 повестки дня слушали Председателя контрольной комиссии Кухаренко Н.А. о том, что «18» ноября 2016г. состоялось заседание Правления Ассоциации, на котором были приняты в члены Ассоциации нижеуказанные организации (Протокол № 189 от «18» ноября 2016). На основании п.1.13 Положения о членстве  Председатель Контрольной Комиссии Кухаренко Н.А. предложила выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства этим организациям, поскольку организации соответствуют Требованиям СРО

	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН
	№ свидетельства

1

	ООО
	«Тульская климатическая компания»
	7130028850
	МРС-191-702

	2
	ООО
	«ТГВСТРОЙСЕРВИС»
	7106054320
	МРС-191-703

	3
	ООО
	«ЭнергоСтрой»
	7107528325
	МРС-191-704

	4
	ООО
	«ОСТ»
	7106525233
	МРС-191-705

	5
	ООО
	«Строймир»
	7107511378
	МРС-191-706

	6
	ООО
	«Антарес»
	7115022540
	МРС-191-707

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (Три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
вышеназванных организаций.

По вопросу №2 повестки дня слушали Лущевского А.В., о том, что были поданы заявления о прекращении членства в Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»  и переводе документов и взноса компенсационного фонда  нижеуказанных Обществ в СРО Ассоциация «Архитектурное Наследие»

	№ п/п
	ОПФ
	Наименование
	ИНН
	СРО

	1
	ООО
	«Компания С-Тройка»
	7724898085

	Ассоциация «Архитектурное Наследие»

	2
	ООО
	«СтройЦентрМагистраль»
	5038053018

	Ассоциация «Архитектурное Наследие»

	3
	ООО
	«Компания «АКАР»
	7707521307
	Ассоциация «Архитектурное Наследие»

	4
	ООО
	«АЛДИ ГРУПП»
	7717157600
	Ассоциация «Архитектурное Наследие»

	5
	ООО
	«Проектстройэнерго»
	7704580907
	Ассоциация «Архитектурное Наследие»

Лущевский А.В. сообщил, что юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, добровольно прекратившие членство в саморегулируемой организации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, вправе со дня принятия решения о приеме их в члены новой саморегулируемой организации, но не позднее 1 сентября 2017 года подать заявление в саморегулируемую организацию, членство в которой было прекращено  юридическим лицом в соответствии с изменениями в законодательстве, о перечислении внесенного такими лицами взноса в компенсационный фонд указанной некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой организации, в саморегулируемую организацию, в которую переходят юридическое лицо (индивидуальный предприниматель). Индивидуальные предприниматели и юридические лица, являющиеся членами некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой организации, в срок не позднее 1 декабря 2016 года обязаны письменно уведомить такую некоммерческую организацию:
1) о намерении добровольно прекратить членство в такой саморегулируемой организации, в том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;
Соответственно, взнос в компенсационный фонд должен быть перечислен со дня поступления в саморегулируемую организацию соответствующего заявления, реквизитов компенсационного фонда СРО, в которую переходят юридическое лицо( индивидуальный предприниматель) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме юридического лица (индивидуального предпринимателя) в члены иной саморегулируемой организации, в саморегулируемую организацию, которой принято указанное решение. Исходя из вышесказанного, Председатель Совета Ассоциации предложил прекратить членство на основании пп.1 ч.1 ст. 55.7 ГрК РФ и прекратить действие Сидетельства о допуске, вышеуказанных организаций, а также перечислить взнос в компенсационный фонд в саморегулируемую организацию, в которую переходят организации, со дня поступления сведений и полных реквизитов размещения  компенсационного фонда этого СРО.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (Три) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Прекратить членство в Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» и действие Сидетельства о допуске, вышеуказанных организаций, а также перечислить взнос в компенсационный фонд в саморегулируемую организацию, в которую переходят организации, со дня поступления сведений и  полных реквизитов размещения  компенсационного фонда этого СРО.

По вопросу №3 повестки дня выступила Кухаренко Н.А., которая сообщила о необходимости, в соответствии с действующим законодательством, уведомить Национальное объединение строителей , Федеральную службу по технологическому, экологическому и атомному надзору о внесении изменений в реестр членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» вышеуказанных организаций
-  выдача Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (три) голоса
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:

 Уведомить Национальное объединение строителей, Федеральную службу по технологическому, экологическому и атомному надзору о внесении изменений в реестр членов Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» вышеуказанных организаций.

Председатель Собрания:	                                                                                               Гуранда Д.В.

Секретарь заседания:                                                                                                           Савинова Ю.В.